
UCHWAŁA NR XXXV/278/2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 
2023–2036 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 r., poz.1634, z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Oleckiego na lata 2023–2036, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 - 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Olecku do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Olecku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Olecku do przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją 
przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2. 

4. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Olecku do przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/203/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na 
lata 2022-2034 wraz z dokonanymi zmianami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 1 do Uchwały Rady Powiatu w Olecku Nr XXXV/278/2022 z 22 grudnia 2022r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 77 756 554,57 60 205 847,83 5 274 717,00 198 943,00 37 398 154,00 11 505 030,24 5 829 003,59 0,00 17 550 706,74 431 000,00 17 119 314,71

2024 79 723 621,13 66 930 000,00 5 900 000,00 230 000,00 37 700 000,00 16 500 000,00 6 600 000,00 0,00 12 793 621,13 0,00 12 793 621,13

2025 70 201 000,00 67 870 000,00 6 200 000,00 270 000,00 38 700 000,00 16 000 000,00 6 700 000,00 0,00 2 331 000,00 0,00 1 900 000,00

2026 71 130 000,00 69 130 000,00 6 500 000,00 330 000,00 39 400 000,00 16 000 000,00 6 900 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2027 73 180 000,00 71 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00

2028 74 000 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00

2029 74 400 000,00 73 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

2030 74 500 000,00 74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 75 000 000,00 75 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 75 500 000,00 75 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 76 000 000,00 76 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 76 000 000,00 76 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 76 000 000,00 76 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 76 000 000,00 76 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 82 506 474,57 63 385 028,82 43 771 287,53 0,00 0,00 1 520 000,00 0,00 0,00 19 121 445,75 19 121 445,750,00 110 000,00

2024 78 653 621,13 66 347 566,13 43 500 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 12 306 055,00 12 306 055,000,00 0,00

2025 68 731 000,00 65 799 500,00 0,00 0,00 0,00 920 000,00 0,00 0,00 2 931 500,00 0,000,00 0,00

2026 69 660 000,00 66 730 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 2 930 000,00 0,000,00 0,00

2027 71 710 000,00 69 280 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 2 430 000,00 0,000,00 0,00

2028 72 530 000,00 69 800 000,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 2 730 000,00 0,000,00 0,00

2029 73 070 000,00 70 200 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 2 870 000,00 0,000,00 0,00

2030 73 170 000,00 72 300 000,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 870 000,00 0,000,00 0,00

2031 73 670 000,00 72 800 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 870 000,00 0,000,00 0,00

2032 74 160 000,00 73 300 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 860 000,00 0,000,00 0,00

2033 74 400 000,00 73 540 000,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 860 000,00 0,000,00 0,00

2034 74 500 000,00 73 640 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 860 000,00 0,000,00 0,00

2035 75 400 000,00 75 400 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2036 75 400 000,00 75 400 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -4 749 920,00 0,00 5 149 920,00 0,00 0,00 4 849 920,00 4 549 920,00 300 000,00 200 000,00

2024 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 300 000,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 16 580 000,00 0,00 -3 179 180,99 1 970 739,010,00

2024 x x x x 0,00 15 510 000,00 0,00 582 433,87 582 433,870,00

2025 x x x x 0,00 14 040 000,00 0,00 2 070 500,00 2 070 500,000,00

2026 x x x x 0,00 12 570 000,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,000,00

2027 x x x x 0,00 11 100 000,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,000,00

2028 x x x x 0,00 9 630 000,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2029 x x x x 0,00 8 300 000,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,000,00

2030 x x x x 0,00 6 970 000,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2031 x x x x 0,00 5 640 000,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2032 x x x x 0,00 4 300 000,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2033 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 2 460 000,00 2 460 000,000,00

2034 x x x x 0,00 1 200 000,00 0,00 2 360 000,00 2 360 000,000,00

2035 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,33% -3,37% 6,27% 7,78% TAK TAK-2,48%

2024 4,90% 3,93% 4,92% 6,42% TAK TAK3,93%

2025 4,61% 5,77% 4,73% 6,23% TAK TAKx

2026 4,27% 6,02% 4,29% 5,80% TAK TAKx

2027 3,05% 3,65% 3,39% 4,91% TAK TAKx

2028 2,94% 3,96% 2,97% 4,49% TAK TAKx

2029 2,56% 5,11% 2,58% 4,09% TAK TAKx

2030 2,48% 3,65% 3,58% 3,58% TAK TAKx

2031 2,44% 3,60% 4,58% 4,58% TAK TAKx

2032 2,41% 3,55% 4,54% 4,54% TAK TAKx

2033 2,59% 3,72% 4,22% 4,22% TAK TAKx

2034 2,28% 3,41% 3,89% 3,89% TAK TAKx

2035 0,92% 0,92% 3,86% 3,86% TAK TAKx

2036 0,86% 0,86% 3,42% 3,42% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 140 811,94 140 811,94 131 458,54 190 500,00 190 500,00 160 553,40 160 478,00 160 478,00 131 873,49

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 578 414,00 578 414,00 160 553,40 17 196 515,60 269 499,85 16 927 015,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 12 039 887,50 0,00 12 039 887,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 000 900,00 0,00 2 000 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 10



Od Do

1 17 196 515,60 12 039 887,50 0,00 37 821 152,43

1.a 269 499,85 0,00 0,00 419 374,65

1.b 16 927 015,75 12 039 887,50 0,00 37 401 777,78

1.1 640 414,00 0,00 0,00 642 914,00

1.1.1 62 000,00 0,00 0,00 64 500,00

1.1.1.1 Dostępny samorząd - granty - Dostępny samorząd - granty 2022 2023 62 000,00 0,00 0,00 64 500,00

1.1.2 578 414,00 0,00 0,00 578 414,00

1.1.2.1 Dostępny samorząd - granty - Dostępny samorząd - granty 2022 2023 578 414,00 0,00 0,00 578 414,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 16 556 101,60 12 039 887,50 0,00 37 178 238,43

1.3.1 207 499,85 0,00 0,00 354 874,65

1.3.1.1 Projekt innowacyjno- wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej  2022 2023 115 499,85 0,00 0,00 199 874,65

1.3.1.2 Modernizacja ewidencji gruntów i budynków obrębu Lesk, gmina Olecko 2022 2023 92 000,00 0,00 0,00 155 000,00

1.3.2 16 348 601,75 12 039 887,50 0,00 36 823 363,78

1.3.2.1
Przebudowa dróg powiatowych: Nr 1820N Połom-Sulejki w km 3+600 - 
3+997 oraz Nr 1822N Sulejki-Krzywe-Rydzewo- dr.kraj.nr 65 w km 0+000-
5+415 w formie zaprojektuj i zbuduj 

2022 2023 990 030,18 0,00 0,00 4 388 030,18

1.3.2.2
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1800N Szwałk-Sokółki-Stożne (dr.kraj. 
Nr 65) na odcinku Zawady Oleckie - Sokółki

2022 2023 3 144 189,07 0,00 0,00 4 507 730,60

1.3.2.3
BUDOWA CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W KOWALACH 
OLECKICH 

2022 2024 1 888 832,50 312 837,50 0,00 3 809 103,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1909N na odcinku Nowy Młyn - Jelitki  2022 2024 6 500 000,00 8 000 000,00 0,00 14 500 000,00

1.3.2.5 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1909N na odcinku Wieliczk - Nowy Młyn  2022 2024 1 715 000,00 1 785 000,00 0,00 3 500 000,00

1.3.2.6
Modernizacja tzw.starej bryły szpitala w Olecku z przeznaczeniem na 16-
łóżkowy Oddział Geriatryczny i Ośrodek Rehabilitacji Dziennej w Olecku 

2022 2025 1 942 050,00 1 942 050,00 0,00 5 885 000,00

1.3.2.7
Likwidacja barier transportowych dzieciom i młodzieży ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa 
Smaldone w Olecku

2022 2023 168 500,00 0,00 0,00 233 500,00

Zał. Nr 2 do Uchwały Rady Powiatu w Olecku Nr XXXV/278/2022 z 22 grudnia 2022r.

Okres realizacji

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań
L.p. Nazwa i cel

Jednostka odpowiedzialna lub 
koordynująca

Łączne 
nakłady 
finansowe

Limit 2023

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 37 821 152,43 2 000 900,00

- wydatki bieżące 419 374,65 0,00

- wydatki majątkowe 37 401 777,78 2 000 900,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

642 914,00 0,00

- wydatki bieżące 64 500,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Olecku 64 500,00 0,00

- wydatki majątkowe 578 414,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Olecku 578 414,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 37 178 238,43 2 000 900,00

- wydatki bieżące 354 874,65 0,00

Starostwo Powiatowe w Olecku 199 874,65 0,00

Starostwo Powiatowe w Olecku 155 000,00 0,00

- wydatki majątkowe 36 823 363,78 2 000 900,00

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w OLECKU

4 388 030,18 0,00

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w OLECKU

4 507 730,60 0,00

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w OLECKU

3 500 000,00 0,00

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ  
ZACISZE

3 809 103,00 0,00

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w OLECKU

14 500 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Olecku 5 885 000,00 2 000 900,00

OŚRODEK SZKOLNO 
WYCHOWAWCZY dla Dzieci 

Głuchych im św Filipa Smaldone 
w Olecku

233 500,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oleckiego na lata 2023-2036. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 

wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 

gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 

kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 

przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu.  

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego są dane 

przedłożone do opracowania projektu uchwały budżetowej na 2023 rok, dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za lata 2021 i 2022, wartości 

planowane na koniec III kwartału 2022 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące 

założeń makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 

roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego 

artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 

finansowej, sporządza się na okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 

zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2036. 

W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Oleckiego została 

przygotowana na lata 2023-2036. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza 

okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych 

poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

Objaśnienia do Załącznika nr 1 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2036 przyjęto wzrost ogólnych kwot 

dochodów i wydatków w oparciu o wykonania budżetu powiatu w latach 2018-2022 oraz 

informacje otrzymane od Ministra Finansów i wskaźniki opublikowane przez GUS w 

powyższym okresie. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 1



 

Dochody 

Planowane na rok 2023 dochody powiatu wynoszą 77.756.554,57 zł.  

Struktura planu dochodów przedstawia się następująco: 

- dochody własne powiatu (łącznie z udziałami we wpływach z podatków) – 

12.742.968,04 zł, tj. 16,39 %, 

- subwencja ogólna – 37.398.154,00 zł; tj. 48,10%, 

- rezerwa subwencji ogólnej – 296.882,50 zł, tj. 0,38 %, 

- dotacje z budżetu państwa – 22.863.128,53 zł; tj. 29,40 %, 

- pozostałe dotacje z porozumień – 4.124.109,56 zł; tj. 5,30 %, 

- dotacje ze źródeł zagranicznych – 331.311,94 zł; tj. 0,43%. 

Dochody bieżące planowane są na rok 2023 w kwocie 60.205.847,83 zł. 

Dochody majątkowe planowane są na rok 2023 w kwocie 17.550.706,74 zł.  

Na prognozowaną sprzedaż majątku w roku 2023 w kwocie 431.000,00 zł, składają się 

wpływy z następujących pozycji: 

 ze sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Olecko 2 o powierzchni 0,0279 ha 

(teren Zespołu Szkół Technicznych w Olecku) – 23.000,00 zł, 

 ze sprzedaży nieruchomości przeznaczonych na cele rolnicze położone w obrębie 

Golubki o powierzchni 7,1976 ha – 408.000,00 zł, 

W dochodach majątkowych ponadto ujęto: 

 dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 

392,03 zł; 

 środki z rezerwy ogólnej oraz dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

oraz dotacje z Gmin na współfinansowanie programów oraz inwestycji na drogach 

powiatowych, w łącznej kwocie 17.119.314,71 zł. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 2



 

Wydatki 

Planowane wydatki bieżące w wysokości 63.385.028,82 zł m.in. obejmują: 

1. Wydatki na obsługę długu zaplanowane na podstawie harmonogramów wykupów 

wyemitowanych obligacji oraz z uwzględnieniem wcześniejszego wykupu części 

dwóch serii obligacji . Decydujący wpływ na zmianę wydatków związanych z obsługą 

długu mają zmienne stawki oprocentowania obligacji (WIBOR), o które oparte jest 

zadłużenie powiatu.  

2. Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń.  

3. Wydatki na realizację projektów i programów z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zostały zaplanowane na podstawie zawartych umów o 

dofinansowanie lub złożonych wniosków o dofinansowanie. 

4. Wydatki na dotacje na zadania bieżące udzielone z budżetu powiatu zostały 

zaplanowane na podstawie obowiązujących uchwał oraz podpisanych umów  

i porozumień. 

Wydatki majątkowe w wysokości 19.121.445,75 zł, obejmują wydatki inwestycyjne i zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych powiatu oleckiego oraz wpłaty na państwowe fundusze 

celowe na dofinansowanie zadań inwestycyjnych. 

Przychody 

W roku 2023 planuje się przychody w ogólnej kwocie 5.149.920,00 zł, które planuje się 

pozyskać z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

300.000,00 zł; 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych – 3.930.000,00 zł; 

- z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 790.000,00 zł; 

- z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi 

finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA – 129.920,00 zł. 

Rozchody 

Zakładany jest wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat w kwocie 400.000,00 zł (w tym 

300.000,00 zł jako wcześniejszy wykup). W 2023 roku wykupowi podlegają: 

- 2 serie obligacji dla Domu Maklerskiego Banku BPS wyemitowane w 2018 roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 3



 

- 1 seria obligacji dla Domu Maklerskiego Banku BPS wyemitowane w 2020 roku. 

Wynik budżetu 

Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy dochodami ogółem, a wydatkami ogółem i na 2023 rok 

prognozowany jest deficyt budżetu w wysokości 4.749.920,00 zł, który zostanie pokryty: 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 200.000,00 zł, 

- nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3.630.000,00 zł, 

- środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 790.000,00 zł; 

- środkami pieniężnymi wynikającymi z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA  w kwocie 129.920,00 zł. 

Kwota długu Powiatu 

Planowana kwota długu Powiatu na koniec 2023 roku wynosi 16.580.000,00 zł  

i obejmuje obligacje komunalne wyemitowane przez Powiat w latach ubiegłych. 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, w latach prognozy jest 

zachowany. 

Objaśnienia do Załącznika nr 2 

W załączniku „Wykaz przedsięwzięć do WPF” przedstawiono realizację przedsięwzięć 

planowanych na rok 2023-2026.  

W ramach przedsięwzięć określonych w Załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z realizacji zadań inwestycyjnych i 

bieżących finansowanych ze środków Unii Europejskiej, środków własnych oraz środków 

budżetu państwa, a mianowicie: 

1. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków unijnych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

W ramach programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z 

udziałem środków unijnych przedsięwzięcia ogółem w 2023 roku przedstawiają się w kwocie 

640.414,00 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 62.000,00 zł oraz wydatki majątkowe w 

kwocie 578.414,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 4



 

Szczegółowy wykaz realizowanych programów przedstawiony jest w „Wykazie przedsięwzięć 

do WPF”. 

2. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego 

Nie są przewidziane do realizacji programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego. 

3. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

W ramach wskazanych programów, projektów lub zadań pozostałych wykazano te, które są 

finansowane ze środków własnych i pozyskanych środków krajowych. W 2023 roku 

przedsięwzięcia ogółem przedstawiają się w kwocie 16.556.101,60 zł  i są to w kwocie 

207.499,85 zł wydatki bieżące oraz w kwocie 16.348.601,75 zł  wydatki majątkowe.  

Szczegółowy wykaz programów przedstawiony jest w „Wykazie przedsięwzięć do WPF”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F3B4D6-E812-4C62-9BD4-18BAFD78277A. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 WPF
	Zalacznik 2 Przedsięwzięcia
	Uzasadnienie

